

Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO  
F.to NATALINA BALLOI

IL SINDACO  
F.to MARCO WALTER COLUMBU

---

**DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE**

---

Si dichiara che copia della deliberazione sopraesposta, è stata pubblicata all'albo pretorio dal 08/07/2010 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to NATALINA BALLOI

---

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo e d'ufficio.

**IL SEGRETARIO COMUNALE**

---

**DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL'ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90.  
F.to IL SEGRETARIO**

# COMUNE DI OLLOLAI

## PROVINCIA DI NUORO

*Copia Conforme*

### **DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE**

Publicato il 08/07/2010

**N° 42 del 07/07/2010**

**OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE E ARREDO URBANO DELLA PIAZZA MARCONI -  
APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE N. 1**

L'anno **duemiladieci** il giorno **sette** del mese di **Luglio** alle ore **17.00** nella sala delle Adunanze del Comune, convocata con apposito avviso, si è riunita la **Giunta Comunale** nelle persone seguenti:

	<b>Nominativo</b>	<b>Presente</b>
<b>1</b>	<b>MARCO WALTER COLUMBU</b>	<b>SI</b>
<b>2</b>	<b>ANNA BUSSU</b>	<b>SI</b>
<b>3</b>	<b>FRANCESCO BARONE</b>	<b>SI</b>
<b>4</b>	<b>PATRIZIO MAZZETTE</b>	<b>SI</b>
<b>5</b>	<b>MARIO NONNE</b>	<b>SI</b>

Presiede la seduta il **Sindaco MARCO WALTER COLUMBU**, con l'assistenza del Segretario, **NATALINA BALLOI**.

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la comunicazione n. 17814 del 07.12.2007 della Presidenza - RAS con la quale si trasmetteva copia del decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 125 del 30 Novembre 2007, relativo all'approvazione del V Atto aggiuntivo e rimodulazione dell'accordo di programma stipulato il 18/12/1998 PIA NU 13/14, dalla quale risulta disposto a favore del Comune di Ollolai il finanziamento di €. 495.000,00 più un cofinanziamento di €. 55.000,00 da parte del Comune di Ollolai per i lavori di restauro e riqualificazione della Piazza Marconi;

VISTO il Bilancio di previsione 2008, con la quale il Comune di Ollolai prevedeva in apposito capitolo di bilancio la somma di €. 550.000,00 per i lavori di restauro e riqualificazione della Piazza Marconi;

VISTO il progetto Definitivo-Esecutivo dei lavori di restauro e riqualificazione della Piazza Marconi presentato dal tecnico incaricato Ing. Licheri Francesco Maria;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. dove sono ammesse, nell'esclusivo interesse dell'Amministrazione, le varianti, in aumento o in diminuzione, finalizzate al miglioramento dell'opera e alla sua funzionalità, semprechè, non comportino modifiche sostanziali e siano motivate da obbiettive esigenze derivanti da circostanze sopravvenute e imprevedibili al momento della stipula del contratto”;

VISTA la Perizia Suppletiva e di Variante n. 1 presentata dall'Ing. Licheri Francesco Maria, con il seguente quadro economico;

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI DI PERIZIA		
Importo lordo dei lavori	€ 394.267,38	
Ribasso d'asta del 17,216%	-€ 67.877,07	
Importo netto dei lavori	€ 326.390,31	
Oneri della sicurezza	€ 10.000,00	
Totale importo dei lavori	€ 336.390,30	€ 336.390,30
Somme a disposizione dell'Amministrazione		
I.V.A. sui Lavori (10%)	€ 33.639,03	
Spese Tecniche	€ 99.508,68	
I.V.A. spese generali	€ 19.901,74	
Incentivo RUP	€ 7.700,00	
Economie	€ 52.860,25	
Totale somme a disposizione	€ 213.609,70	€ 213.609,70
	Totale Progetto	€ 550.000,00

CONSIDERATO che dal quadro di raffronto tra il computo metrico e la perizia suppletiva e di variante risulta una differenza di importo per i lavori a base d'asta di €. 15.950,31;

CHE la Perizia si è resa necessaria onde integrare alcune previsioni riportate nel progetto principale a suo tempo approvato;

RITENUTO che la perizia sia meritevole di approvazione;

VISTO il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;

VISTO l'unito parere espresso dall'Ufficio Tecnico Comunale ai sensi dell'art. 11 della L.R. n. 24/87;

*UNANIME*

DELIBERA

- DI APPROVARE la Perizia suppletiva e di variante n. 1 dei lavori di restauro e riqualificazione della Piazza Marconi redatto dal tecnico incaricato Ing. Licheri Francesco Maria, che prevede il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI DI PERIZIA		
Importo lordo dei lavori	€ 394.267,38	
Ribasso d'asta del 17,216%	-€ 67.877,07	
Importo netto dei lavori	€ 326.390,31	
Oneri della sicurezza	€ 10.000,00	
Totale importo dei lavori	€ 336.390,30	€ 336.390,30
Somme a disposizione dell'Amministrazione		
I.V.A. sui Lavori (10%)	€ 33.639,03	
Spese Tecniche	€ 99.508,68	
I.V.A. spese generali	€ 19.901,74	
Incentivo RUP	€ 7.700,00	
Economie	€ 52.860,25	
Totale somme a disposizione	€ 213.609,70	€ 213.609,70
	Totale Progetto	€ 550.000,00

\*\*\*\*\*

Ai sensi del D.L. 267/2000, art. 49, il sottoscritto esprime il parere positivo per quanto concerne la regolarità tecnica (parere espresso nella proposta di deliberazione)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  
F.to Ing. Davide Soro